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Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt

An den Grossen Rat | 15.5365.02
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Basel, 9. Dezember 2015

Regierungsratsbeschluss vom 8. Dezember 2015

Schriftliche Anfrage Eric Weber betreffend ,,Wohnungsabriss in
Basel*

Das Biro des Grossen Rates hat die nachstehende Schriftliche Anfrage Eric Weber dem Regie-
rungsrat zur Beantwortung Uberwiesen:

1. Wie viele Wohnungen wurden im Kanton BS jeweils in den Jahren 1995 bis 2014 durch den
Kanton staatlich gefordert abgerissen?

2. In welcher Hohe wurden jeweils in den Jahren 1995 bis 2014 Finanzmittel durch den Kanton
zur Forderung des unter Nummer 1 genannten Wohnungsabrisses aufgewandt?

Eric Weber

Wir beantworten diese Schriftliche Anfrage wie folgt:

Der Kanton Basel-Stadt ist Gber Immobilien Basel-Stadt (IBS) im Wohnungsmarkt involviert. Die
folgenden Zahlen beziehen sich auf Liegenschaften, die sich im Eigentum des Kantons oder der
Einwohnergemeinde der Stadt Basel befinden.

Frage 1: Wie viele Wohnungen wurden im Kanton BS jeweils in den Jahren 1995 bis 2014 durch
den Kanton staatlich gefordert abgerissen?

Mit seiner Immobilienstrategie fiir die Liegenschaften im Finanzvermégen hat der Regierungsrat
im Jahr 2007 den Umgang mit den Immobilien im Finanzvermdgen definiert. Seitdem wurden auf
dem Areal Niederholz in Riehen (Kohlistieg / Rauracherstrasse / Richligweg) 78 Wohnungen
abgebrochen. An ihrer Stelle entstehen 98 Genossenschaftswohnungen und ein Alters- und Pfle-
geheim mit 100 Platzen.
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Frage 2: In welcher Hohe wurden jeweils in den Jahren 1995 bis 2014 Finanzmittel durch den
Kanton zur Férderung des unter Nummer 1 genannten Wohnungsabrisses aufgewandt?

Fur den Abbruch der 78 Wohnungen wurden rund 450°000 Franken aufgewendet.

Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt

i - Avpps weet

Dr. Guy Morin Barbara Schipbach-Guggenbuhl
Prasident Staatsschreiberin
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